
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 12 (450)

(bezmaksas izdevums)

JŪNIJS II/ 2014VESTIS

Vērts apmeklēt!
.Kādreizējo.Raiņa.un.Aspazijas.dzīvesvietu.(no.1906.g..līdz.1914.g.).
Kastaņolu,.Šveicē.
.Turaidas.muzejrezervātā.no.9..līdz.19..jūlijam.Pasaules.koru.olim-
piādes.koncertus.
.Lēdurgas.bibliotēkas.izstādē.pulcējušās.labās.Raganas.
.19..jūlijā. pie. Krimuldas. vidusskolas. norisināsies. ikgadējās. riteņ-
braukšanas.sacensības.«Murjāņu.kauss»..

Gads pēc pašvaldības vēlēšanām
Ir pagājis gads, kopš pašvaldības vēlēšanām 2013.gadā. Kas ir 

mainījies šī gada laikā novadā? Uz interviju aicinājām Krimuldas 
novada domes priekšsēdētāju Guntaru Grīnvaldu.

Novada domē ir paplašinājusies komanda. Kādi vēl jauni pro-
jekti uzsākti?
Šis.gads.pašvaldībā.ir.tāds.kā.sagatavošanās.gads.nākamajam.Ei-

ropas.Savienības.fondu.plānošanas.periodam..Ņemot.vērā,.ka.lielākā.
tiesa.finansējuma.būs.pieejama.tieši.lielajām.pašvaldībām,.tad.mums.ir.
jābūt.gataviem.daudz.lielākai.konkurencei.uz.atlikušajiem.līdzekļiem..
Tas.bija.viens.no.iemesliem.lēmumam.par.Attīstības.nodaļas.izveido-
šanu..Šobrīd. jau. ir. redzami.pirmie.rezultāti.–.domes.vajadzībām.ar.
KPFI.instrumenta.līdzfinansējumu.iegādāts.elektromobilis,.kas.ir.ļoti.
ekonomisks.ekspluatācijā.un.arī.videi.draudzīgs..Šobrīd.vēl.6.citi.pro-
jekti.ir.iesniegti.dažādās.programmās,.un.tas.ir.tikai.sākums.
Aktīvi. turpinām. novada. sakārtošanu.. Šobrīd. esam. pabeiguši. ap-

gaismojuma.modernizācijas.projektu.novadā.. Ir.uzsāktas. iepirkumu.
procedūras.domes.un.Raganas.tautas.nama.ēkas.siltināšanai,.Inciema.
ūdenstorņa.ēkas.rekonstrukcijai,.bērnudārza.„Ezerciems”.Inciemā.un.
Lēdurgas.bērnudārza,.mākslas.un.mūzikas.skolas.siltināšanai..Tie.ir.
tikai.daži.piemēri.
Vēlos.uzsvērt,.ka.domes.komanda.un.tās.pakļautībā.esošo.iestāžu.

vadība.ir.izveidota.pietiekami.spēcīga,.lai.īstenotu.pietiekami.ambicio-
zus.plānus..Tas.ir.svarīgi,.jo.izmaiņas.ir.jūtamas.it.visur.–.tostarp.gan.
Lēdurgas.dendroparkā,.gan.„Entalpija-2”.

Kādas izmaiņas novada iedzīvotājus sagaida nākotnē?
Mēs.šobrīd.strādājam,. lai. izveidotu.pašvaldības.policiju.novadā,.

kas.sastāvēs.no.diviem.policistiem..Rudenī.plānots.ieviest.iedzīvotāju.
identifikācijas. kartes..Diemžēl. šīs. abas. lietas. šobrīd. ir. iestrēgušas.
saskaņošanas.procesā.pie.atbildīgajām.ministrijām.
Patīkami.redzēt,.ka.novads.kļuvis.interesants.arī.dažādiem.inves-

toriem..Šobrīd.būvvaldē.skaņošanā.ir.tirdzniecības.centra.ELVI.būv-
niecība.Raganā,.vienā.no.pēdējām.domes.sēdēm.potenciālie.investori.
prezentēja.privātmāju.ciemata.būvniecību.Raganā,.kas.piesaistīs.nova-
dam.jaunus.iedzīvotājus.

Novadam jauna mājas lapa

Kas ir bijis vērtīgākais padarītais gada laikā pašvaldības 
labā?
Patiesībā.tas.ir.domes.dažādu.lēmumu.kopums,.kas.lēnām.maina.

novadu.un.uzlabo.tajā.dzīvi..Domāju,.ka. ikviens.novada. iedzīvotājs.
būs.pamanījis.pārmaiņas.un.jaunās.vēsmas.novadā..
Viens.no.pirmajiem.uzdevumiem.bija.trūkstošo.pašvaldības.saisto-

šo.noteikumu.izdošana.un.sakārtošana..Nozīmīgākie–.par.pašvaldības.
policijas.izveidi,.bērnu.uzņemšanu.bērnudārzos.no.1,5.gadiem,.bez-
maksas.skolas.ekskursijas.un.citi..Būtiski.esam.samazinājuši.tirdznie-
cības.nodevu.amatniekiem..Šobrīd.gaidām.saskaņojumu.no.VARAM.
un.tad.stāsies.spēkā..Arī.šogad.esam.raduši.iespējas.atstāt.Krimuldas.
bērnudārzā.bērnus.visu.vasaru.
Novadā.tiek.attīstīts.tūrisma.koncepts.un.novada.identitāte–.„Teiks-

mainā.Krimulda”,.kas.jau.sāk.iedzīvoties..To.arī.turpināsim.nākotnē.
attīstīt..Tāpat.bez.Krastinga.meklēsim. jaunas. tūrisma.nišas,. ar.ko.
ieinteresēt.tūristus..Tas.viss.kopā.veido.jaunus.novada.vaibstus,.radot.
to.interesantāku.gan.vietējiem.iedzīvotājiem,.gan.kaimiņu.novadiem..
Patīkami.redzēt,.ka.koncepts.jau.sāk.dzīvot.savu.dzīvi.

Krimuldas.novada.dome.testa.režīmā.ir.palaidusi.jauno.novada.
mājas.lapu,.kas.pagaidām.ir.pieejama.interneta.adresē.www.teiks-
mainakrimulda.lv..Norit. darbs. informācijas.pilnveidošanā.un. jau.
drīzumā.mājas.lapa.sāks.darboties.arī.ar.adresi.www.krimulda.lv. 
Jaunā.mājas.lapa.ir.veidota.kā.moderna.novada.vizītkarte.ar.mūs-

dienu.dizaina.risinājumiem..Tā.būs.viena.no.stilistiski.modernākajām.
pašvaldību.mājas.lapām.Latvijā..Tās.satura.veidošanā.var.iesaistīties.
ikviens,.sūtot.informāciju.uz.inese.ozolina@krimulda.lv..Arī.pašdar-
bības.pulciņi,.sporta.komandas.tiek.aicinātas.iesūtīt.aprakstus..

Sagatavoja Inese Ozoliņa



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II2

Noslēdzas ESF projekts 
par speciālistu piesaisti 

pašvaldības darbā

Š.g..jūlijā.aprit.gads.kopš.noslēdzies.Ei-
ropas.Sociālā.fonda.(ESF).finansētais.pro-
jekts.„Projektu.vadītāja.piesaiste.Krimul-
das.novada. izaugsmei.un.administratīvās.
kapacitātes.paaugstināšanai”,.projekta.Nr..
1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/044/061..
Projekta.ietvaros.tika.izveidota.jauna.dar-
ba.vieta.–.kopš.2011..gada.aprīļa.Krimul-
das.novada.domē.strādā.projektu.vadītāji..
Lai. arī. projekts. jau. gadu. kā. noslēdzies,.
speciālisti.darbu.domē. turpina..Pašvaldī-
bas.darbā.dažādu.infrastruktūras.objektu.
attīstīšanai. un. pakalpojumu. izveidei. ar-
vien.vairāk.tiek.piesaistīti.Eiropas.Savie-
nības. fondu. u.c.. ārējo. finanšu. līdzekļi,.
tāpat.arvien.lielāka.uzmanība.ir.jāpievērš.
attīstības.plānošanai,.tādēļ.piesaistītie.spe-
ciālisti.novada.attīstībai.ir.noderīgi..
Latvijā.kopā.ESF.aktivitātes.„Speciālis-

tu. piesaiste. plānošanas. reģioniem,. pilsē-
tām.un.novadiem”.vairāk.nekā.110.pašval-
dībās.piesaistīti. speciālisti,. tādejādi. ceļot.
pašvaldības.pakalpojumu.kvalitāti.un.ad-
ministratīvo.kapacitāti.

Linards Kumskis

Sekmīgi noslēdzies projekts 
„Fiziskās aktivitātes 

veicinoša, atraktīva rotaļu 
laukuma izveide Sunīšos”

Š.g.. jūnijā. Krimuldas. novada. domes.
īstenotā. projekta. „Fiziskās. aktivitātes.
veicinoša,. atraktīva. rotaļu. laukuma. iz-
veide.Sunīšos”,.projekta.Nr..13-04-LL01-
L413201-000002,. ietvaros. mūsu. novada.
gados.jaunākajiem.iedzīvotājiem.lietošanā.
nodots. rotaļu. laukums.. Projekta. ietvaros.
Sunīšos.izbūvēts.rotaļu.laukums.ar.7.rota-
ļu.elementiem.un.smilts.segumu.
Projekta.kopējās.attiecināmās.izmaksas.

ir.6709,00.EUR,.Eiropas.Savienības.Eiro-
pas.Lauksaimniecības.fonda.lauku.attīstī-
bai.finansējums.sastāda.90%.no.kopējām.
attiecināmajām.izmaksām..

Informāciju.sagatavoja
Linards Kumskis

Rīgas plānošanas reģions  
un Latvijas Darba devēju konfederācija  

noslēdz sadarbības līgumu
18. jūnijā Rīgas plānošanas reģions (RPR) un Latvijas Darba devēju konfederācija 

(LDDK) noslēdza sadarbības līgumu ar mērķi veicināt reģionālo attīstību, reģiona paš-
valdību un uzņēmēju sadarbību.

Noslēgtā. vienošanās. paredz. abu. pušu. sadarbību. uzņēmējdarbības. atbalsta. pasākumu.
ieviešanā.Rīgas.plānošanas.reģionā,.konsultāciju.un.aktuālas.informācijas.sniegšanā.uz-
ņēmējiem.un.uzņēmējdarbības.uzsācējiem.par.finanšu.piesaistes.iespējām,.īstenot.kopējus.
pasākumus.sociālā.dialoga.sekmēšanai.reģiona.pašvaldībās.
Būtiski.caur.šo.sadarbību.rast.un.stiprināt.tos.sinerģijas.punktus,.kas.pie.viena.sarunu.

galda.pulcētu.gan.uzņēmējus,.gan.pašvaldības,.gan.plānošanas.reģionu..Viens.no.šādiem.
jautājumiem.būtu.efektīvas,.uz.darba.tirgus.pieprasījumu.orientētas.mūžizglītības.sistēmas.
ieviešana.reģionā..Tāpat.nozīmīgs.ir.kopīgs.darbs.pie.investīciju.vides.sakārtošanas.un.uz-
labošanas.reģionā,.kur.liela.loma.ir.pašvaldību.gatavībai.sadarboties.ar.uzņēmējiem,.ņemt.
vērā.uzņēmēju.intereses.un.vajadzības,.ieviešot.uzņēmējdarbības.infrastruktūras.projektus.
savā.teritorijā..

Laura Cimža,.Telpiskās.plānošanas.nodaļas.speciāliste
Tālr..67559822;.e-pasts: laura.cimza@rpr.gov.lv

Izsludina NVO konkursu  
Rīgas plānošanas reģiona biedrībām!

Latvijas Kopienu Iniciatīvu fonda (LKIF) sadarbībā ar Latvijas Pilsonisko aliansi 
(eLPA) izsludina nevalstisko organizāciju iniciatīvu konkursu „Mēs esam RISINĀ-
JUMS un IESPĒJA”. Tā mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības iniciatīvu attīstī-
bu un iedzīvotāju līdzdalību, kā arī atbalstīt reģiona mazākumtautību nevalstiskās 
organizācijas. 

Pilns.projekta.pieteikums.vienā.eksemplārā.latviešu.valodā.drukas.formātā.ir.jāie-
sniedz.(pirms.tam.noteikti.saskaņojot.laiku.ar.Elitu.Uzulēnu.pa.mob.t.26558082).līdz 
2014.g. 25. jūlijam pl.16.00.slēgtā.aploksnē.personīgi.LKIF.telpās.Kr.Valdemāra.
ielā.149-507..kab..Rīga,.LV-1013,.vai.pa.pastu.(pasta.zīmogs.2014.g..25..jūlijs),.ar.
norādi.NVO.iniciatīvu.konkursam.„Mēs.esam.RISINĀJUMS.un.IESPĒJA”..
Otrs.projekta.pieteikuma.eksemplārs.(ar.ieskenētiem.pielikumiem).jāsūta.elektro-

niski.uz.e-pastu: elita.uzulena@iniciativa.lv
www.iniciativa.lv..sadaļa.„Projektu.iesniedzējiem”.

Elita Uzulēna
LKIF.projektu.un.komunikāciju.vadītāja

elita.uzulena@iniciativa.lv

Mums jautā
Par pašvaldības policiju

Krimuldas. novada. dome. ir. pieņēmusi. saistošos. noteikumus. par.Pašvaldības. policijas.
izveidi.divu.cilvēku.sastāvā..Pēdējā.Krimuldas.novada.domes.sēdē.tika.lemts.par.atkārtota.
konkursa.izsludināšanu.uz.Pašvaldības.policijas.priekšnieka.amatu..Jāmin,.ka.pēc.kandi-
dāta.izvēles.tas.būs.vēl.jāsaskaņo.ar.Iekšlietu.ministriju.un.tikai.pēc.tās.akcepta.jaunais.
pašvaldības.policijas.priekšnieks.uzsāks.darbu.un.meklēs.inspektoru..Krimuldas.novada.
dome.jau.iepriekšējā.amata.konkursā.bija.atradusi.ļoti.labu.pretendentu,.bet.Iekšlietu.mi-
nistrija,.nesniedzot.skaidrojumu,.šo.personu.noraidīja.

Par Turaidas un citu kapu apsaimniekošanu
Darbs.pie.kapu.sakārtošanas.norit.pakāpeniski..Šobrīd.ir.atvestas.smiltis.un.iztīrīta.aka,.

kā.arī.veikta.to.sakopšana..Tomēr.vēlamies.aicināt.kapu.apmeklētājus.uzvesties.godprātīgi,.
cienīt.aizgājušos.un.nebojāt.kapus,.kā.arī.neuztvert.tos.par.atkritumu.vietu.

Par latvāņiem
Dome.uzdos.apsekot.novada.teritoriju..Pašvaldības.teritorijās.latvāņi.tiks.iznīcināti,.sa-

vukārt.privātajiem.īpašniekiem.ir.lūgums.pašiem.sekot.līdzi.un.parūpēties.par.to.iznīcinā-
šanu..Lūdzu,.informējiet.par.latvāņu.laukiem,.rakstot.uz dome@krimulda.lv .

Sagatavoja.Inese Ozoliņa



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II 3

„Limbažu fonds” 
un uzņēmēji arī 

Krimuldas novada 
sirmgalvjiem 
sarūpējuši 

Līgo svētku paciņas

Par. tradīciju. kļuvusi. nodibinājuma.
„Limbažu.fonds”.aktivitāte.ar.gardām.pa-
ciņām.gadskārtu.svētkos.iepriecināt.Lim-
bažu,. Alojas,. Krimuldas. un. Salacgrīvas.
novadu. vecos. ļaudis.. Šajos. vasaras. saul-
griežos.svētku.pakas.pie.200.vientuļiem,.
trūcīgiem.pensionāriem.nonāks.jau.cetur-
to. reizi..Par.svētku.cienastu.parūpējušies.
Borisa.un.Ināras.Teterevu.fonds,.īstenojot.
labdarības.programmu.„Maizes.rieciens”,.
kā. arī. novadu. uzņēmēji. –. SIA. „Mada-
ra.93”,.SIA.„Baltijas.zivis.–.97”.un.SIA.
„Maiznīca. Flora”.. Limbažu. novadā. svēt-
ku.paciņas.saņems.105.sirmgalvji,.Alojas.
novadā.–.40,.Krimuldas.novadā.–.30.un.
Salacgrīvas.novadā.–.25.
17..jūnijā.aktīva.rosība.notika.„Limbažu.

fonda”. labdarības. namiņā. Lādezerā,. kur.
nodibinājuma.biedri.un.atbalstītāji.labvē-
ļu.sagādātās.veltes.steidza.iesaiņot,.lai.tās.
nogādātu. senioriem,. kuri. ikdienā,. iespē-
jams,. nesaņem. nepieciešamo. līdzcilvēku.
uzmanību.un.jūtas.vientuļi.
Kā. uzsver. „Limbažu. fonda”. valdes.

priekšsēdētāja. Spīdola. Lielmane,. „vecie.
ļaudis.ar.savu.mūža.darbu.likuši.pamatus.
tam,.lai.mēs.šodien.varētu.būt,.dzīvot.un.
strādāt..Senioru.iepriecināšana.svētkos.ir.
kaut.neliela. iespēja.viņiem.pateikties.par.
ieguldīto.”
„Limbažu. fonds”. saka. paldies. SIA.

„Madara.93",.SIA.„Baltijas.zivis.–.97”.un.
SIA. „Maiznīca. Flora”. par. atsaucību. un.
atbalstu!
„Limbažu. fonda”. aktivitātes. tiek. īste-

notas. Eiropas. Ekonomikas. zonas. (EEZ).
finanšu. instrumenta. līdzfinansētajā. pro-
jektā. „Limbažu. fonda. darbības. pilnvei-
došana”.. Tā. kopējās. izmaksas. 2014.gadā.
ir.EUR.21.625,11,.no.kurām.EEZ.finanšu.
instrumenta. līdzfinansējums. ir. 90%. jeb.
EUR.19.462,60.
Vairāk. informācija. par. „Limbažu. fon-

da”.projektiem.un.aktualitātēm.pieejama.
www.limbazufonds.lv.
Projektu.finansiāli.atbalsta.Islande,.Lih-

tenšteina.un.Norvēģija
Līva Tauriņa,. 

Nodibinājuma.„Limbažu.fonds”.projekta.
„Limbažu.fonda.darbības.pilnveidošana”.

sabiedrisko.attiecību.speciāliste

Pateicība
Lielu.paldies.SIA.“Pansija”.vēlas.teikt:.tirgotājiem,.kuri.ieradās,.Inārai.Krasovskai.un.

Antrai.Stepiņai.par..atbalstu,.Mārai.Ozolai.un.Jānim.Rubīnam,.kuri.rūpējās.par.jautru.
garu.tirgus.dienā,.Intim.Zebuliņam.un.Jurim.Sīklim,.kuri.nodrošināja.piepūšamās.at-
rakcijas.bērniem,.Jūlijai.un.Andrim.Bieziņiem,.kuri.izvizināja.ar.skaistu.karieti,.Anitai.
Pirogai.un.grupai.“Flora.Pluss”,.kas.izrādīja.savus.meistardarbus,.Aleksim.Bondaram,.
kas. nodrošināju. pasākumus. ar. skaņu,. Maritai. Mazurēvičai-Mottei,. Zanei. Janelsiņai.
un.Agnetei. Janelsiņai.par.dziesmu. iedziedāšanu,. inciemietim.Georgam.Kuštanam. . ar.
saviem.puišiem.par.malkas. sponsorēšanu,. sagādāšanu.un.ugunskura. sakraušanu,.Kri-
muldas.novada.domei.par..tualešu.nodrošināšanu.un.mūzikas.apmaksāšanu,.ZS.27..KB.
KAR.kom.kpt..Gintam.Ķepiņam.ar.kolēģiem.par.apsardzes.nodrošināšanu.Līgo.naktī,.
un.visiem.mūsu.atbalstītājiem.gan.no.Inciema,.gan.tuvākās.apkārtnes.
Kā.arī.liels.paldies.sponsoriem:.SIA.“Firma.Rosība”,.SIA.“Maiznīca.Flora”,.SIA.“Lēdurgas.

Miesnieks”,.SIA.“Dimzas”,.SIA.“Sterliņš”,.SIA.“Cido.Grupa”,.A/S.“LATFOOD”,.AS.“Premia.
FFL”,.A/S.“Cēsu.Alus”.

SIA.PANSIJA.vārdā:.Elita Iliško un Zane Berdinska, 
Gatis Berdinskis, Artūrs Berdinskis un Laura Petroviča

Līgo svētki Inciemmuižā

Inciemmuižā. trīs. dienu. garumā. notika. Līgo. svētku. pasākumi,.
kuru.organizēšanu.uzņēmās.uzņēmēji.Elita.un.Artūrs.(abi.stāv.
vidū),.palīdzot.meitai.Zanei.un.dēlam.Gatim..Attēlā.redzams,.kā.
pasākuma.vadītāji.Māra.un.Jānis.intervē.pasākuma.organizato-
rus,.arī.izsakot.klātesošo.vārdā.viņiem.pateicību.par.uzdrīkstēša-
nos,.apņemšanos.un.veikumu..Viss.izdevās!

Zane. Berdinska. viesus.
sagaidīja. tautiskā. tērpā.
ar. skaistu. vainagu.. Ga-
tavojot. pasākumu,. viņa.
veica.daudz.un.dažādus.
organizatoriskus.darbus.

Gatis.Berdinskis,.piepalīdzot.tēvam,.sakārtoja.ugunskuru..Iesaistoties.visai.ģimenei,.Gatis.
noorganizēja.Dzīvības.atgriešanās.dienu,.kurā.dalībnieki.varēja.mēroties.spēka,.veiklības.
un.atjautības.prasmēs.dažādās.disciplīnās..Pārsteidza.lielais.dalībnieku.skaits,.-.tāpēc.sa-
censības.ieilga.un.beidzās.tikai.vēlā.pēcpusdienā.

Nelielu.ieskatu.pasākumā.sagatavoja Ināra Miškina
Vairāk.Līgo.svētku.pasākuma.foto: www.krimulda.lv/ fotogalerija



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II4

Absolventi aizver Krimuldas vidusskolas durvis
Jebkuram skolēnam pienāk brīdis, 

kad savu iemīļoto skolu ir jāatstāj un 
jādodas tālāk. Tāpēc 6. jūnijā, Krimul-
das kultūras namā, ar svinīgu izlaidu-
ma ceremoniju Krimuldas vidusskolas 
gaitas noslēdza 13 atraktīvi un talantīgi 
jaunieši.
Šajā.pasākumā,.kurš,.kā.allaž.ierasts,.sā-

kās.ar.Latvijas.valsts.himnas.dziedāšanu,.
netrūka.nedz. smieklu,.nedz.prieka.asaru..
Pirms.absolventu.izsaukšanas.apliecināju-
ma.saņemšanai.tika.teiktas.vairākas.uzru-
nas,.tai.skaitā.direktores,.Ritas.Erdmanes.
un.pašu.absolventu.apsveikumi..Laba.vē-
lējumus.klātesošajiem.pavēstīja.Krimuldas.
novada.domes.deputāts.Linards.Kumskis.
. Sekoja. absolventu. izsaukšana. zāles.

priekšā.un.sveikšana.-.mirkļi,.kuros. tuvi-
nieku.sejās.bija.redzams.prieks.un.lepnums.
par.savējiem..Pēc.tuvinieku.apsveikumiem.
savus.vēlējumus.absolventiem.un.skolotā-
jiem.teica.11..klases.pārstāvji.Stefānija.Pa-
vilione.un.Emīls.Celmiņš.
Izlaiduma. dalībniekus. priecēja. vokāli.

instrumentālais. ansamblis. Canto -. Kris-
taps. Ronis,. Jolanta. Jurkāne,. Daniels.
Liekniņš,. Toms. Buņķis,. Anna. Zvejniece,.
Nora.Baķe.un.Alise.Broka..Lielākā.daļa.no.

šiem. jauniešiem.arī. ir.mācījušies.vai.mā-
cās.Krimuldas.vidusskolā..
Katru. gadu. Krimuldas. vidusskola. ir.

varējusi.lepoties.ar.jauniešiem,.kuri.uzrā-
dījuši.labas.un.ļoti.labas.sekmes,.tādējādi.
nopelnot. iespēju.parakstīties. skolas.Goda.
grāmatā..Šis.gads.arī.nebija.izņēmums..Lai.
gan. tuvu. šim. sasniegumam. bija. vairāki.
skolēni,.savu.parakstu.goda.grāmatā.atstā-
ja.viena.skolniece.-.Anna Regīna Cerbu-
le..Turpinājumā.neliela.intervija.ar.Annu.

Šajā skolā nemācījies no pirmās kla-
ses. Kad iestājies Krimuldas vidusskolā 
un kāpēc?
Krimuldas. vidusskolā. mācos. kopš.

9..klases.. Līdz. tam.mācījos. Sējas. pamat-
skolā,. pēc. tās. pabeigšanas. bija. jāmeklē.
cita. skola,. jo. Sējā. vidusskolas. nav.. Kri-
muldas. vidusskolu. izvēlējos. tāpēc,. ka. tā.
bija. vistuvāk.mājām. un. šķita,. ka. tur. būs.
vieglāk.iejusties.

Kā vērtē šajā skolā pavadītos gadus 
un, kas Tev pietrūks?
Šeit. pavadītos. gadus. vērtētu. kā. piere-

dzes. un. pārmaiņām. bagātus.. No. sākuma.
bija.grūti.iedzīvoties,.jo.šī.bija.pirmā.reize,.
kad.mainīju.skolu..Vēlāk.sapratu,.sapratu,.

ka.esmu.izdarījusi.pareizo.izvēli..Krimul-
das. vidusskolā. esmu. kļuvusi. atvērtāka,.
drosmīgāka.un.radošāka..Ir.radusies.daudz.
lielāka. pārliecība. par. sevi. un. pozitīvāka.
attieksme.pret.dzīvi..Paskatoties.uz.sevi.ta-
gad,.man.ir.žēl,.ka.nesāku.šeit.mācīties.jau.
pirmajā.klasē..Varu.droši.teikt,.ka.visvai-
rāk. man. pietrūks. mūsu. skolas. mājīgums.
un.tā,.ka.„visi.ir.savējie”.

Kam vēlētos pateikt vislielāko paldies?
Grūti.izvēlēties.tikai.dažus.cilvēkus,.bet.

vislielāko.paldies.ir.pelnījusi.klases.audzi-
nātāja. Danute. Staka. un. skolas. direktore.
Rita.Erdmane.

Kādi ir tavi nākotnes plāni un kā Kri-
muldas vidusskola būs palīdzējusi īste-
not šos plānus?
Krimuldas.vidusskolā.ieguvu.pārliecību.

par.sevi.un.ticību.saviem.spēkiem..Tas.man.
palīdzēs. nebaidīties. no. grūtībām,. tiekties.
pēc.saviem.mērķiem.un.tikt.galā.ar.dzīves.
izaicinājumiem.
Šobrīd.esmu.pieteikusies.studijām.Tartu.

universitātē.
Trīs vārdos, kāda ir Krimuldas vidus-

skola?
Gaiša,.mājīga,.labvēlīga.

Matīss Kleinbergs

Kļūstiet par savas dzīves saimniekiem!
Krimuldas vidusskolas 12.klase. 
Klases audzinātāja Danute Staka: 
“Skolas gadi paskrējuši nemanot, tagad paši 
kļūstat par savas dzīves saimniekiem. Mans vē-
lējums ir:

Dzīve ir sapnis – vērs to par īstenību.
Dzīve ir pienākums – pildi to.
Dzīve ir vērtība – saudzē to.
Dzīve ir bagātība – taupi to.

Lai izdodas piepildīt iecerēto!” 

Lai Jūs justos laimīgi!
Krimuldas vidusskolas 9.klasi pabeidz 24 
skolēni. Par izcilām, teicamām, ļoti labām 
sekmēm skolas Goda grāmatā tika ierakstīti 
Keita Loreta Kronberga, Elīna Madara Ozo-
liņa, Jurģis Matīss Pētersons. Pateicība viņu 
vecākiem! 
Klases audzinātāja Gita Bratuškina novēl:
„Ir pasaule Lielā un pasaule Savējā, un, lai 
kas arī notiktu tajā Lielajā, svarīgi, lai Savējā 
Jūs justos laimīgi.” 

Krimuldas vidusskolā  
varēs apgūt IZM programmu 

„Projektu vadība”
Krimuldas.vidusskola.uzsākusi.audzēkņu.

uzņemšanu.vidusskolas.klasēs..
10.kl..audzēkņus.sagaida.jaunums–.būs.iespēja.ap-
gūt.Izglītības.un.zinātnes.ministrijas.saskaņotu.pro-
fesionālās.pilnveides.programmu.„Projektu.vadība”,.
kas.ļaus.labāk.sagatavoties.un.gūt.vajadzīgās.iema-
ņas. darbam.. 10.kl.. audzēkņiem. būs. iespēja. iegūt.
B.kategorijas.autovadītāja.apliecību.bez.maksas.
Tāpat.kā. līdz. šim.skolēniem,.kuriem.nav.zemākas.
atzīmes. par. „7”,. būs. iespēja. saņemt. ikmēneša. sti-
pendiju.35.eiro.apmērā..Savukārt.tie.jaunieši,.kuru.
vidējā.atzīme.ir.vismaz.7,5.balles,.saņems.brīvpus-
dienas.
Atšķirībā. no. citu. apkārtējo. novadu. vidusskolām,.
tajā.ir.peldēšanas.stundas,.kā.arī.attīstīti.ārpus.kla-
ses.pulciņi..

Dokumentu.pieņemšana.kancelejā. 
darbdienās.no.plkst.9.00.līdz.13.00. 

 www.krimuldasskola.lv



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II 5

Mācību gada noslēgums Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā
Ir atkal pagājis viens mācību gads. Sko-

lā tas īsti beidzas ar izlaidumu. Šogad 8 
skolēni beidza mūsu skolu. Lai viņiem vei-
cas turpmākajās gaitās!

Pēdējais.skolas.mēnesis.ir.bijis.ļoti.piepil-
dīts.ar.dažādiem.notikumiem..
Pēc.garajām.maija.brīvdienām.6..maijā.5.,.

6..un.7..kl.. skolēni.brauca.stādīt.mežu..Pēc.
darba,.kā.jau.katru.gadu,.visi.cepa.desiņas.un.
cienājās.ar.meža.darbinieku.sarūpēto.
Tā.kā.8..maijā. tiek. atzīmēta.Otrā.Pasau-

les.kara.beigu.diena,.arī.mūsu.skolas.skolēni.
kopā.ar.vēstures.skolotāju.S.Kauliņu.sakopa.
gan.nacionālo.karavīru.piemiņas.vietu,.gan.
Brāļu.kapus.
No.rīta.8..maijā.pie.mums.un.bērnudārza.

bērniem.viesojās.īsts.cūkmens..Notika.dažā-
das.aktivitātes.viņa.vadībā.
Mātes.dienas.vietā.šogad.svinējām.Ģime-

ņu.dienu,.kura.bija.kupli.apmeklēta..Koncer-
tā.piedalījās.skolotājas.ar.nelielu.dzejas.kom-
pozīciju.un.skolēni,.bija.klašu.priekšnesumi,.
„Leļļu.teātra.pulciņš”.rādīja.izrādi.„Trīs.lai-
mīgi.zaķi”..Visiem.bija.liels.pārsteigums.par.
vecāku.priekšnesumu..Paldies.mūsu.atraktī-
vajiem.vecākiem!.Sirsnīgā.gaisotnē.pagāja.šī.
diena..Vēlāk.ģimenes.varēja.nofotografēties.
kopīgā.bildē..
Šajā. dienā. jau. tradicionāli. notika. arī.

5.-9..kl..skolēnu.mājturības.stundās.gatavoto.
darbu. izstāde.. Puišu. mājturības. darbi. pār-
svarā.bija.no.koka..Meiteņu.darbi.bija.ļoti.da-
žādi:.spilveni,.zeķes,.cimdi,.šalles,.sedziņas,.
adatu.spilventiņi,.somiņas,.svārki.
14..maijā.pie.mums.viesojās.Rīgas.Amat-

niecības.vidusskolas.pārstāvji,.kuri.rādīja.un.
stāstīja. par. savu. skolu.. Varbūt. arī. kāds. no.
mūsējiem.mācības.turpinās.Rīgā.
16..maijs. bija. pēdējā.mācību. diena.mūsu.

devītklasniekiem.. Skolā. notika. „Pēdējais.
zvans”,. kuru. organizēja. 8..kl.. skolēni. un.
viņu. audzinātāja. I.Tauriņa.. Nu. jau. par. tra-
dīciju.kļuvis.zvērests,.kuru.devītie..sagatavo.
8..klasei.
22..maijā.interesenti.varēja.tikties.ar.aktri-

si,.astroloģi.un.vienkārši.interesantu.cilvēku.
Akvelīnu.Līvmani..Klausītājos.bija.gan.ve-
cāki,.gan.skolotāji,.gan.skolēni,.gan.Lēdur-
gas.iedzīvotāji..Visiem.šī.saruna.bija.noderī-
ga,.jo.mums.katram.ikdienā.ir.tādi.brīži,.kad.
vajag.vairāk.ieskatīties.sevī.
Par. labi. organizētajām. riteņbraukšanas.

sacensībām.23..maijā.paldies.jāsaka.Reinim.
Aumeisteram,. viņa. tētim. Indulim. un. sko-
lotājai.M.Ansonei.. Tajās. piedalījās. gandrīz.
20.dalībnieki..Braucējos.bija.arī.2.tēti..Spor-
tojām.arī.skolas.noslēgumā.Sporta.dienā..Šo-
gad.tā.bija.nedaudz.citādāka.kā.citus.gadus,.
jo.kopā.ar.bērniem.sportoja.arī.vecāki..Pal-
dies.šiem.10.sportiskajiem.vecākiem!
Uz. skolu. bija. atnākuši. arī. nākamā. gada.

pirmklasnieki..Kamēr.viņi.piedalījās.sporta.
aktivitātēs,.vecāki.un.viņu.1..kl..audzinātāja.
I.Krūmiņa.iestādīja.līdzatnesto.ābeli.
Šogad.atkal.piedalījāmies.projektā.„Mam-

ma.daba”..Ziemā.vācām.makulatūru. un.ba-
terijas..Par.makulatūru. saņēmām.no.Līgat-
nes. papīrfabrikas. zīmēšanas. papīru. skolai..
Čaklākie. makulatūras. un. bateriju. vācēji.
kopā.ar.skolotāju.S.Kauliņu.1..jūnijā.pieda-

lījās. no.slēguma. pasākumā. Siguldā. “Zaļās.
jostas.izlaidums.Brīnumskapī”..Šogad.atkal.
esam.nopelnījuši. dāvanu.kartes. stādu. iegā-
dei..Iepriekšējos.gados.jau.iestādīti.ceriņi,.ir.
izveidota.dobe.pie.skolas.ieejas,.šogad.dobi.
zem.bibliotēkas.logiem.papildinājām.ar.sku-
jeņiem..Nu.ir.jādomā.par.vietu.nākamajiem.
stādījumiem.
Pēdējā. skolas. dienā. pateicības. par. čaklu.

mācīšanos.saņēma.tie.skolēni,.kuru.vidējās.
sekmes. ir. 7,0. un. augstāk.. Daudzi. skolēni.
mājās. kopā. ar. liecībām. aiznesa. atzinības.
rakstus.ne.tikai.par.mācību.darbu,.bet.arī.par.
dažādām. aktivitātēm. pasākumos,. konkur-
sos,. olimpiādēs.. Vairāki. skolēni. pateicības.
rakstus. aiznesa. arī. saviem. vecākiem,. kuri.
aktīvi.atbalstījuši.skolas.dzīvi..
21.skolēns. ar. vidējo. sekmju. rādītāju. 7,5.

un.augstāk.nākamā.gada.1..semestrī.saņems.
brīvpusdienas..
6..jūnijā. pie. bērnudārza. Kaujas. atbalsta.

vienības.puiši.komandiera.Andra.Subača.va-
dībā.nojauca.veco.nojumi..Paldies.Mārtiņam.
Aņisimovam. par. garšīgo. zupu. un. Dainai.
Zaharei.par.produktiem.pusdienām..Paldies.
Zigmāram. Loginam,. kurš. ar. savu. tehniku.
izveda.būvgružus.
Pēcpusdienā. turpat. notika. skolas. pado-

mes.noslēguma. sēde,.kur. izvērtējām.šogad.
paveikto.. Piedalījās. arī. pagasta. pārvaldes.
vadītājs. J.Liepa,. novada. domes. priekš-
sēdētājs. G.Grīnvalds. un. domes. pārstāvji.
L.Jaundžeikare.un.L.Kumskis..Viņi.uzklau-
sīja.mūs.un.atbildēja.uz.skolotāju.un.vecāku.
jautājumiem.
Pavasara. ekskursijā. mūsu. skolēni. pabija.

Rīgas.Zooloģiskajā. dārzā,.Rūjienā,.Mazsa-
lacā,. Saulkrastos,. Duntē,. Siguldā,. Liepājā,.
Stokholmā.
Atskatoties.uz.aizvadīto.gadu,.secinājām,.

ka. raženi. strādāts. gan. mācību,. gan. ārpus-
stundu. darbā.. Veicot. skolēnu. aptauju,. ko.
gribētu.nākamajā.gadā,.daudzi.atbildēja,.ka.
interesantus. pasākumus,. sporta. sacensības.
kopā.ar.vecākiem..Ceram.uz.labu.sadarbību.
ar.vecākiem.arī.nākamajā.mācību.gadā!

Skolotāja Baiba Pilskalne

Uzmanību!
Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas deju nodaļa uzņem jaunus 

dalībniekus 2014./2015. mācību gadam!
Tiek.uzņemti.gan.zēni,.gan.meitenes,.sākot.no.7.gadu.vecuma.

Iestāties.var,.sākot no 4. augusta,.uzrakstot.iesniegumu.KMMS.sekretariātā.

DEJU NODAĻĀ BŪS IESPĒJA: 
• apgūt klasiskās dejas pamatus un piedalīties atskaites koncertos;
• apgūt latviešu tautas deju un startēt deju svētkos.

Lietvede-sekretāre.Ieva Reke.(mob.t..28345909)
Direktors.Aivars Buņķis.(mob.t..266199526)

Sveiciens novadniekiem un vasarai!



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II6

Mēs, kas dzīvojam līdzenumos, vienmēr vēlamies redzēt kal-
nus, tādēļ arī šoreiz maršruts veda uz Šveices Alpiem, lai iegūtu 
daudz labu emociju visai vasarai. 

Polija.mūs. sagaidīja. ar. lietu,. taču. nākamajā. dienā. jau. parādījās.
saulīte.un.ekskursijas.beigās.pat.piedzīvojām.+.33.grādu.siltumu.
Sākām. savu. ekskursiju.Vācijā,.Meisenes. porcelāna.muzejā,. kur.

varēja.skatīt.porcelāna.izstrādājumu.izstādi,.kā.arī.iepazīt.porcelāna.
ražošanu,.kā.veidojās.attiecīgās.figūras,. trauki,.kā.žāvē,.apdedzina.
un.apglezno..Par.muzeja.eksemplāriem.varētu.uzrakstīt.veselu.grā-
matu.par. to.rotājumu.skaistumu,. izsmalcinātību,. lieluma.dažādību.
un.greznumu,.protams,.arī.par.cenu,.kur.vienas.krūzītes.ar.apakšta-
sīti.cena.ir.kā.mūsu.pensionāru.vidējā.pensija.un.vairāk.
Nākamajā.dienā.bijām.Lihtenšteinas.monarhijas.galvaspilsētā.Va-

ducā,.kuru.pārvalda.firsts..Viņa.rezidence.atrodas.uz.augstas.klints,.
kur.robeža.kopēja.ar.Šveici..Pilsētu.apskatījām,.braucot.pa.tās.ielām..
Turpmākais.ceļš.mūs.aizveda.uz.skaistu.kūrortpilsētu.Lugano..Ska-
tam.pavērās.Lugano.ezers,.palmas,.kalni,.skaisti.parki,.strūklakas,.
kuras.vakarā.kļuva.krāsainas..Uzbraucām.Sansalvatores.kalnā,.no.tā.
pavērās.pasakaini.skati.uz.apkārtni..
Taču.vislielākais.pārdzīvojums.visiem.bija.došanās.uz.Kastaņjolu,.

kur.ir..izveidota.Raiņa.un.Aspazijas.piemiņas.vieta..Pie.pieminekļa.
skan.“Circenīša.dziesma”.un.Aspazijas.dzeja.par.dzimteni..Mūs.laip-
ni.sagaidīja.muzeja.darbinieki,.kuri.aicināja.apskatīt.iekārtoto.stūrīti.
ar.mūsu.dižgaru.sarakstītām.grāmatām,.rokrakstiem….
Īpašas.atmiņas.palikušas.par.redzētajiem.ūdenskritumiem..Rein-

henbaha.ūdenskritums,.kur.ūdens.gāžas.no.augšas,.pazūd.kaut.kur,.
radot.dobju.skaņu-.izjūtas.neaizmirstamas..Atmiņā.palicis.arī.Trim-
melbaha. ūdenskritums. ar. savām. kaskādēm,. arī. varenais. Reinas.
ūdenskritums,.kura.platums.50.m.un.augstums.23.m..Tur.klāt.pieve-
da.ar.laivu.un,.kad.laivas.vadītājs.ar.priekšgalu.iestūrēja.mutuļojošā.
ūdenī,.upes.svētība.tika.visiem..Iespaidīgi.skati.pavērās,.ejot.pa.skatu.
platformām.Āres.aizā,.kas.ir.1400.m.gara.un.200.m.dziļa..Šis.dabas.
brīnums.sācis.veidoties.ledus.laikmetā,.bet.vēlāk.šo.procesu.turpi-
nājuši.oļi.un.ūdens..Abās.pusēs.slejas.varenas,.augstas.klints.sienas,.
kuras.brīžiem.satuvinās.gandrīz.kopā..Šo.drūmo.ainu.atdzīvina.upes.
zaļzilā.krāsa..Pēc.šīs.pastaigas.saldus.mirkļus.sagādāja.“Šokolādes.
muzejs”,.kura.veikaliņā.varēja.iegādāties.Šveices.“Alpenrose”.ražoto.
produkciju..
Tālāk.mūsu.apskates.objekti.bija.Šveices.galvaspilsētā.Bernē,.kur.

mūs. sagaidīja. latviete. Gunta. (tur. dzīvo. jau. daudzus. gadus).. Viņa.
mums.pastāstīja.par.pilsētas.arhitektūru,.tradīcijām,.pārvaldi..Gunta.
mums.brauca.līdzi.arī.uz.Emmentāles.ieleju,.kur.daudzi.nodarbojas.

Skaists vasaras mirklis – CEĻOJUMS!

14. jūnijā Lēdurgā notika turnīrs strītbolā. 

Ņemot.vērā.pagājuša.gada.pieredzi,.kad.piedalī-
jās.8.komandas,.tika.sagatavoti.divi.spēles.lauku-
mi..Bet.šogad.piedalījās.tikai.4.komandas:.„Lim-
bažu.„Stobri”.(R.Demidovs,.M.Zeps,.H.Hrapāns),.
Lēdurgas. „Šmits”. (R.Segliņš,. R.Krūmiņš,.
K.Krūmiņš,. D.Ozoliņš),. Lēdurgas. „Lūzeri”.
(G.Vilde,. M.Bērziņš,. D.Bērziņš). un. Lēdurgas.
„Nosaukums”. (S.Sebris,. K.Bērziņš,. P.Podnieks,.
M.Krūmiņš)..Spēlētāji.izspēlēja.divus.apļus.
Spēles. bija. interesantas. un. aizraujošas.. Vis-

spraigākā. cīņa. izvērtās. starp.komandām.„Stob-
ri”. un. „Šmits”.. Tomēr. spēcīgākā. bija. „Šmits”.
komanda..Otrajā.vietā.palika.Limbažu.komanda.
„Stobri”..Trešo.vietu.izcīnīja.”Nosaukums”..Jau-
niešu.komanda.palika.ceturtajā.vietā..
Paldies.dīdžejam.Gunāram.Vildem,.un.paldies.

arī.Ziedonim.Skrivļam.par.atbalstu.turnīra.orga-
nizēšanā..
Tiksimies.9..augustā.vasaras.sporta.spēlēs!
Sporta.organizatore.Lēdurgā.Madara Ansone

Strītbola turnīrs Lēdurga – 2014.g

ar.lauksaimniecību.un.lopkopību..Iepazināmies.ar.kādas.lopkopības.
firmas.darbību..Mums.parādīja.visu.procesu.-.kā.tiek.ražots.un.kā.
garšo.slavenais.Emmentāles.siers.
Tad.devāmies.uz.2168.metrus.augsto.Firsta.kalnu..Braucot.pus-

stundu.ar.pacēlāju,.vērojām.Alpu.kalnu.pļavas,.kur.daudzviet.ganījās.
govis..Tieši.todien.govju.ganāmpulki,.skanot.zvaniņiem.(katrai.govij.
ir.kaklā.zvans),.ganu.pavadībā,.tika.vesti.uz.Alpu.pļavām.ganos.uz.
visu.vasaru..Uzbraucot.ar.pacēlāju.kalna.galā,.varējām.vērot.tuvplā-
nā.arī.sniegotās.kalnu.galotnes.
Pēc.ceļojuma.kalnos,.nākamajā.dienā.bijām.Mainavas.ziedu.salā,.

kur.pārsvarā.ziedēja.rozes.-.dažnedažādās.krāsās-.skaisti!
Un.kur.tad.mūsu.divu.dienu.dzīvošana.skaistajā.viesu.namiņā,.kur.

no.rīta.varēja.vērot,.kā.saulīte.pamazām.apspīd.klinšainās.radzes!.
Bija. skaists. brauciens,. par. kura.maršrutu. jāsaka. vissirsnīgākais.

paldies.gidei.Zaigai.Muceniecei.un.Ritai.Bērziņai.par.uzaicinājumu.
piebiedroties.Lēdurgas.braucēju.pulciņam..Šī.ekskursija. tiešām.at-
bilst.Lēdurgas.ekskursiju.klubiņa.10..jubilejai..
Lai.izdodas.arī.turpmāk.dziesmotas.un.skaistas.ekskursijas!.

Iespaidos.dalījās.Jaņina Bžozovska

Spēles bija interesantas un aizraujošas

1972. g. septembrī Kastaņolā, Šveicē, atklāja Raiņa un Aspazijas pie-
minekli. Ieraksts bronzas plāksnē vēstī: „Šeit dzīvoja (1906—1914), uz-
ticīgi dzimtenei un dzejai, Rainis un Aspazija, nākdami no tālās Latvijas, 
meklējot mieru un brīvību. Kastaņolas pašvaldība veltī viņu piemiņai šo 
zemes gabalu. Lai nekad neaizaug latviešu svētceļnieku ceļš uz šīm pie-
miņas vietām– Raiņa un Aspazijas muzeju un pieminekli Kastaņolā.” 



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Turaidas muzejrezervātā
9.–19. jūlijā

Pasaules koru olimpiādes koncerti  
Dainu kalnā

27. jūlijā plkst. 13.00
Skrējiens Turaidas pils tornī  

„Ātrākais ziņnesis”

Turaidas muzejrezervāta jaunās dzīvojamās 
mājas izstāžu zālē eksponēta  

Zviedrijas Kalnu un sāmu muzeja „Ajtte” 
 un Sāmu amatniecības fonda „Sami 

Duodi” no Jokmokas Zviedrijā  
sagatavotā izstāde

„Sāmu amatniecība un dizains”. 
Izstāde atvērta  

līdz 30. augustam  
katru dienu no plkst. 10.00 līdz 18.00.

Krimuldas doktorātā 
18. jūlijā

pacientus pieņems

ENDOKRINOLOGS
Dr. K. Ducena. 

(par maksu)
Iepriekš pierakstīties pa tālr. 67978268

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek.svētdienās.plkst..11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru.svētdienu.plkst..10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra.mēneša.1..svētdienā.plkst..14.00

Visiem,.kas.vēlas.kristīties,.iesvētīties,.laulāties.
vai.kristīgi.izvadīt.mirušo,.lūgums.zvanīt.draudzes.

mācītājam:.tālr..67895097,.mob.t..26536094,
e-pasts:.osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs.Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00.–.Dievkalpojums..
Svētdienās
 plkst. 12.00.–.svētdienas.skola.bērniem.

Mācītājmājā.(paralēli.dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45.–.sadraudzības.vakari.

„Ar.filmu.par.dzīvi.un.ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30.–.Bībeles.studijas.(tiem,.kuri.

vēlas.vairāk.uzzināt.par.Kristus.mācību).un.
iesvētāmo.nodarbība.(tiem,.kuri.vēlas.kļūt.
par.draudzes.locekļiem;.mērķis.–.kristības.
un.iesvētības).

JAUNUMS- katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 17.00.–.Sievu.vakari..Sadraudzība,.

sarunas,.lūgšanas..Vairāk.informācijas.pie.
Zentas,.mob.t..20212727.

Krimuldas ev.lut. draudze
Izsludina:

Katra mēneša pirmajā sestdienā – talka. 
Laipni.aicināti.ar.ģimeni.un.draugiem!

Tuvākā – 5. jūlijā plkst. 11.00
Lai.varētu.saplānot.darbus.un.pasūtīt.pusdienas,.
lūgums.pieteikties.iepriekš.pie.Zentas.Dinvietes,.

mob.t..20212727.
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās.pirms.dievkalpoju-
ma.un.pēc.tā.līdz.plkst..16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes. pie. mācītāja. var. pieteikt. katru. dienu. (izņemot.
otrdienas).pa.tālruni.29158909.
Draudzes mājas lapa:.www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts:.info@krimuldasbaznica.lv.
Seko.savai.draudzei.arī.sociālajos.medijos.un.pievienojies.
grupai.facebook.com/Krimuldas ev lut draudze!.

Mācītājs.Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru.svētdienu.plkst..11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša.otrajā.un.ceturtajā.trešdienā.plkst..19.30.

Mācītāja.pieņemšana.sestdienās.no.plkst.10.00,.iepriekš.
piesakoties.pa.mob.t..29194462.

Mīļi.gaidīti!
Mācītājs.Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek.svētdienās.plkst..11.00.

Pēc.Dievkalpojuma.sadraudzība.pie.kafijas.tases.

Mācītājs.Fridrihs Kaptāns

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod.jaunos.dārzeņus.-.kartupeļus,.bur-
kānus,.kāpostus.u.c..Kā.arī.pārdod.mājas.vistu.
olas..Mob.t..26282996.
 Pārdod. māju,. iespējams. arī. izīrēt..
Mob.t.22083766.
 Pārdod. lietotu. krāsaino. televizoru. LG.
Flatron. (29"). stereo. ar. pulti.. Cena. 50. EUR..
Mob.t..26431155.
 Pārdod. skaldītu. alkšņu. malku..
Mob.t..26575080.
 Pērku. senlaicīgas. dzintara. krelles,. apaļas.
vai.ovālas.formas..Mob.t..25870266.
 Pārdod.ēdamos.kartupeļus..Šķirne.''Vineta''..
Cena.20.centi.kilogramā..Mob.t..26282996.
 Atdod. par. paldies. bērnu. ratiņus. (padom-
ju. laika,. lieliem. riteņiem).. Mob.t..26615515;.
tālr..6064575

AICINA DARBĀ
.Z/S. "Dimzas". aicina. darbā.kopēju. pie. si-
vēnmātēm..Mob.t..29492567..
.Meklējam. mīļu. auklīti. gadu. vecam. dē-
liņam. no. š.g.. augusta.. Vēlams. vecumā. no.
20. līdz. 50. g.v... Pieskatīšanas. vieta-.Ragana..
Mob.t..26452170,.Ingūna..
.Meklēju. meistaru. iekšdarbiem. dzīvoklī.
Raganā..Mob.t..26725336..
.Vajadzīga.pārdevēja.Siguldā..
Mob.t..26849128..
.Aicinu.darbā.zemeņu lasītājus..
Mob.t..29477075..
.Urgas.Auto.autoserviss.meklē.darbiniekus..
Vajadzīgs. autoatslēdznieka palīgs,. vēlams.
ar.pieredzi.un.prasmi.metināt,.un.virpotājs..
Varam.vienoties.gan.par.pilnas.slodzes.darba.
laiku,.gan.gabaldarbu..
Tālr..22466286,.martins@urgas.lv.

30..MSĢ.Kauss.Riteņbraukšanā.
19. jūlijā

pie.Krimuldas.vidusskolas.norisināsies.
ikgadējās.riteņbraukšanas.sacensības.

«Murjāņu kauss»
Aicinām piedalīties: 
1.).2000-2001.g..dzimušajiem.jāveic.3.apļi;
2.).2002-2003.g..dzimušajiem.jāveic.2.apļi;
3.).2004.g..un.jaunākiem.jāveic.1.aplis;
4.).Visi.pārējie.aicināti.piedalīties.amatieru.
braucienā!
Pieteikšanās.pie.Krimuldas.vidusskolas.no.
plkst.11.00.

Aizsargķiveres.obligātas!
Par.balvām.parūpējušies.sacensību.

organizatori.un.sponsori!
Plašāka.informācija www.msgkauss.lv 

Dalība bez maksas
MSĢ.riteņbraukšanas.nodaļas. 
vecākais.treneris Jānis Veide

Tālr..26545194

Turaidas kapos 
6. jūlijā 

KAPU SVĒTKI
Plkst. 14.00 -.luterāņu.draudzes.svētbrīdis..

Mācītājs.Didzis Seržāns

Plkst. 15.00 -.katoļu.draudzes.svētbrīdis..
Mācītājs.Ronalds Melkers

Krimuldas ev.lut. draudze
Izsludina:

KAPU SVĒTKI 2014. gadā
Dievkalpojums Krimuldas baznīcā  

svētdienās plkst. 12.00
Svētbrīdis 13. jūlijā 

Sniķeru.kapos.plkst..14.00
.Gaujas.kapos.plkst..15.00

Svētbrīdis 20. jūlijā 
Ziemeļu.kapos.plkst..14.00

Svētbrīdis 2. augustā 
Stēderes.kapos.plkst..13.00

Mācītājs.Austris Juris Rāviņš

Krimuldas vidusskolas peldbaseins
Vasaras sezonā (jūlijs – oktobris)

piedāvā iespēju iznomāt

ATPŪTAS KOMPLEKSU:
- sauna un tvaika pirts ar auksto baseinu 
un telpa pasākumiem (līdz 30 cilvēkiem),
- iespējama ēdināšana un naktsmītnes.
Plašāka informācija pa mob.t. 29114779

PAKALPOJUMI
.Zāles.pļaušana.ar.trimeri..Cena.pēc.vienoša-
nās..Mob.t.28658581.
 Apstrādā.mazdārziņus,.siltumnīcas,.un.citas.
nelielas.zemes.platības.ar.zemes.frēzi,.cena.pēc.
vienošanās..Mob.t..25985566.
.Sniedz.meža zāģēšanas.un.izvedējtraktora 
pakalpojumus.. Pārdod. skaldītu. alkšņa. malku..
Mob.t..26400185..
.Piedāvājam.malkas.zāģēšanas.un.skaldīša-
nas.pakalpojumu.izbraucot.pie.klienta.ar.mal-
kas.sagatavošanas.iekārtu..Nav.vajadzīgs.3-fā-
zu.pieslēgums..Pērciet.malku.3.metru.garumā,.
mēs. Jums. to. saskaldīsim..Baļķu.diametrs. līdz.
36.cm..Mob.t..26666134.

Krimuldas vidusskolas peldbaseina
TRENAŽIERU ZĀLE

no 11. jūnija līdz 4. jūlijam  
atvērta apmeklētājiem

pirmdiena – piektdiena plkst. 16.00-20.00.
7.–18. jūlijs – SLĒGTS

Romas katoļu baznīcas
KAPU SVĒTKI 
Ziemeļu.kapos

20..jūlijā.plkst..15.00
Mācītājs.Ronalds Melkers



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II8

Visiem aktīvajiem novadniekiem vēlam skaistu vasaru! 

Lēdurgas bibliotēkas vadītāja I.Jēkabsone (labajā pusē) uzņēma viesos 
Lēdurgas bērnudārza audzēkņus un audzinātāju M.Motti 

Šogad augustā Krimuldas novada Raganā notiks Latvijas Ra-
ganu salidojums, tāpēc Raganas tam jau laikus gatavojas. Lai 
kārtīgi sagatavotos lielajam saietam, Lēdurgas bibliotēkā ierodas 
arvien vairāk Raganu.

Pirmās.atlidoja.Raganas.no.Lēdurgas.bērnudārza.un.apmetās.bib-
liotēkas.lielajā.puķē..Raganām.līdzi.sekoja.bērnudārza.audzēkņu.gru-
pa.,,Cālēni”.audzinātāju.M.Ērmanes,.M.Mottes.un.A.Oses.pavadībā..
Bērni.iepazinās,.apskatīja.grāmatas.par.Raganām..Izrādījās,.ka.to.bib-
liotēkā.ir.pietiekami.daudz,.piemēram,.M.Stāraste.,,Kas.notiek.Diž-
mežā?”,.M.Stepēna.,,Rūķīši.pret.Raganām”,.O.Preislers.,,Mazā.Raga-
niņa”,.R.Dāls,,.Raganas”,.Grimmi.,,Ansītis.un.Grietiņa”,.L.Semjuelsa.
,,Raganu.un.burvju.grāmata”,.arī.daudzas.pasakas.un.teikas.ar.inte-
resantām.ilustrācijām..Dažas.no.šīm.grāmatām.bērni.jau.bija.lasījuši,.
citas.lasīs.vasaras.lietainajās.dienās..Visas.šīs.grāmatas.un.ilustrācijas.
ir.izliktas.izstādē.,,Klausīsimies,.ko.pasaku.Ragana.mums.stāstīs…”.
Turpat.novietots.plakāts.,,Piedalies.leģendas.par.teiksmaino.Krimul-
du.veidošanā!”.ar.aicinājumu.uzzīmēt,.izgatavot,.uzrakstīt.savu.stāstu.
par.to,.kāda.ir.mūsu.novada.Raganiņa..Tad.atnes.savu.Raganiņu.vai.
uzrakstīto.stāstu,.teiku.uz.Lēdurgas.bibliotēku..Labākie.darbiņi.veidos.
leģendu.par.teiksmaino.Krimuldu.
Izstādi.apsargā.galvenā.Ragana.uz.slotas.kāta,.tērpusies.melnā.ap-

metnī.ar.smailu.cepuri.galvā..Galvenā.Ragana.ap.sevi.pulcē.arvien.
vairāk.citu.Raganu..No.R.Ločmeles.dzīvokļa.uz.bibliotēku.atceļoju-
šas.19.raganas,.kas.ieradušās.no.dažādām.valstīm.un.pilsētām,.pie-
mēram,.Zviedrijas,.Ungārijas,.Polijas,.Čehijas,.Slovākijas,.Francijas,.
Lihtenšteinas,.Igaunijas,.Lietuvas,.Cēsīm,.Daugavpils,.Limbažiem.u.c..
Arī.A.Freimanes,.Āboliņu.un.Freibergu.ģimeņu.Raganiņas.ir.piepul-
cējušās.pārējām..Apmeklētāji.priecājas.par.P.Ramanes.un.E.Āboliņas.
zīmētajām.Raganiņām.

Klausīsimies, ko pasaku Ragana  
mums stāstīs…

Galvenajai.Raganai.piemīt.maģiskas.spējas.visas.salidojušās.Raga-
nas.noturēt.bibliotēkā.uz.vietas..Tās.novietojušās.uz.slotas.kāta.un.ir.
paklausīgas.Galvenajai.Raganai..Raganas.sapulcējušās,. lai.dziedātu,.
dejotu,. apmainītos. ar. burvestībām.. Interesanti,. ka. bibliotēkā. pulcē-
jušās.tikai.labās.Raganas,.kas.ar.saviem.rituāliem.un.buramvārdiem.
palīdz.ikvienam.iegūt.īpaši.lielu.un.pozitīvu.spēku..Tāpēc.nāksim.uz.
Lēdurgas.bibliotēku,.apskatīsim.izstādi.un.Raganu.salidojuma.dalīb-
nieces..Varbūt.kāda.Ragana.vēl.nav.atradusi.ceļu.uz.bibliotēku,. tad.
Galvenā.Ragana.to.gaidīs.savā.pulkā,.lai.apmācītu,.kā.jāuzvedas.lielajā.
Raganu.saietā.augustā.

Raganas.uzklausīja. 
Lēdurgas.bibliotēkas.vadītāja. Ina  Jēkabsone

Šogad, 1. jūnijā, par godu Starptautis-
kajai bērnu tiesību aizsardzības dienai, jau 
trešo gadu pēc kārtas Krimuldas vidussko-
las sporta laukumā notika Krimuldas no-
vada ģimeņu sporta svētki.
Šajos. svētkos. sporta.disciplīnām.pieteicās.

44.komandas,.kopskaitā.134.aktīvi.dalībnie-
ki,.kas.piedalījās.8.disciplīnās.–.bērnu.ratiņu.
skrējienā,.rāpotāju.sacensībās,.ģimenes.stafe-
tē,.bērna.nešanā.ar.krēsliņu,.futbola.sitienos.
vārtos,. bērnu. riteņbraukšanā,. skriešanā. vin-
grošanas. riņķos. un. „slēpošanā. lielajās. slē-
pēs”.
Tāpat.kā.pagājušajā.gadā.pasākumu.vadī-

Krimuldas novada ģimeņu sporta svētki 2014
dažādu.veidu.saldējumiem..Lai.arī.laiks.bija.
samērā.vēss,.dalībnieki.bija.nopietni.sportoju-
ši.un.saldējums.deva.īsto.veldzējumu.
Nominācijās.-.aktīvākā,.sportiskākā,.precī-

zākā,.krāsainākā,.radošākā,.ātrākā,.jautrākā,.
draudzīgākā.un.saliedētākā.-.ar.kausiem.tika.
apbalvotas.9.komandas,.bet.ar.mazām.piemi-
ņas.medaļām.tika.sumināti.katras.disciplīnas.
pirmo.trīs.vietu.ieguvēji.
Noslēgumā. katrai. komandai. tika. izdalīts.

viens.dzeltens.balons,.pēc. tam. tie.visi.vien-
laicīgi.tika.palaisti.gaisā,.tādā.veidā.sagādājot.
saulainu.pārsteigumu.
Par. neatsveramu. atbalstu. šai. pasākuma.

norisei. no. sirds. pateicamies. Jogitai. Pūpolai.
un.„Jogitas.pasākumi”.komandai,.SIA.„Lai-
mas”,.īpaši–.Sarmai.Kļaviņai.par.garšīgajiem.
saldējumiem,. par. finansiālu. atbalstu. –. SIA.
„RG.transporta.pakalpojumi”.un.Krimuldas.
novada. pašvaldībai,. savukārt,. par. organiza-
torisko.palīdzību.–.Ritai.Erdmanei.un.Līgai.
Ozoliņai.
Visiem.aktīvajiem.novadniekiem.vēlam.pa-

tiesi.skaistu.un.izdevušos.šo.vasaru!
Uz. tikšanos. š.g..31..augustā. Krimuldas.

tautas. namā,. kad. kopīgiem. spēkiem. vei-
dosim. Talantu. konkursu. ar. neskaitāmiem.
pārsteigumiem. (jūlijā. sekojiet. informācijai.
www.kn-bva.blogspot.com)!

Pateicībā,
KNbvab.valdes.pr-ja.Zinta Zaviļeiska

Foto:.Juris Šulcs

ja.Jogita.Pūpola,.kuras.komanda.nodrošināja.
visiem.dalībnieku.bērniem.seju.apgleznošanu.
vai.glitter.tetovējumus,.kā.arī.pasākuma.no-
slēgumā.pārsteidza.ar.cukurvati.katru.bērnu,.
kurš. piedalījās. sporta. disciplīnās.. Savukārt,.
draugi.-. pasaku. tēli.Runcis. zābakos. un.Ka-
ķene. samīļoja. un. iedrošināja. ikvienu. mazo.
sportistu.
Pasākuma. laikā. gan. lieliem,. gan.maziem.

bērniem. bija. iespēja. izlēkāties. piepūšama-
jās. gumijas. atrakcijās. (viena. bērniem. līdz.
14.gadu.vecumam,.otra.visiem).
Pēc.visu.disciplīnu.uzveikšanas,.pateicoties.

SIA.„Laimas”,.visi.dalībnieki.tika.cienāti.ar.


